



PREFEITURA DE
URUPÊS

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Quarta-feira, 15 de março de 2023 · Distribuição Eletrônica · Ano II · Edição nº 367

Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

Ament em Urupês comemora um ano salvando vidas da dependência química



Gestora e equipe de profissionais reúnem-se para orientações finais para início dos atendimentos. Foto: divulgação

Há exato um ano, o Departamento de Saúde de Urupês inaugurava o programa Ament, especializado no tratamento de casos de dependência química com álcool e drogas.

Ao decorrer deste período, o programa já atendeu cerca de 100 pacientes, gratuitamente, por uma equipe multidisciplinar composta por psiquiatra, psicólogo e assistente social. Os pacientes passam por atendimentos individualizados e em grupos; e, além deles, as famílias também são acompanhadas, pois sabe-se serem papéis fundamentais na recuperação.

Para solicitar atendimento no Ament, o interessado pode procurar a Unidades de Saúde de seu bairro e solicitar

encaminhamento. Os atendimentos acontecem durante a semana na Unidade Básica de Saúde do Centro e são oferecidos gratuitamente em todas as etapas, desde as consultas até o fornecimento das medicações e, em casos mais graves, a internação.

O Prefeito Bica destaca a importância do serviço em um momento em que a pandemia afetou negativamente a saúde mental das pessoas: “Oferecer um programa de acolhimento e tratamento em um período que deixou tantas marcas é fundamental. Nossa esperança é conseguir trazer mais saúde e dignidade para a vida dessas pessoas”, ressalta.

NEWSLETTER "RESUMO SEMANAL"

As notícias que marcaram Urupês nesta semana.

Urupês, 04/02/22

Quando

As notícias mais quentes, que
opinião de nossos

04/02/22

As carencias de
alimentares, adqui
ões da cidade

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por MUNICÍPIO DE URUPÊS (CNPJ 45159381000194) em 15/03/2023 às 08:11:47 (GMT -03:00).



NEWSLETTER

RESUMO SEMANAL

Boletim informativo semanal, enviado por e-mail para pessoas inscritas, possibilitando o acesso a um resumo das últimas notícias de obras, programas e ações desenvolvidas pelo poder público municipal, de interesse popular.

**Inscreva-se através do link:
<https://resumo.urupes.sp.gov.br/>**

Departamento de
Comunicação Social



Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/4f16-68c1-dd9c4-b174>

PODER EXECUTIVO**Licitações e Contratos****Atas de registro de preço****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2023**

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 45.159.381/0001-94, isenta de Inscrição Estadual, com sede na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Centro, em Urupês, Estado de São Paulo, na qualidade de órgão gerenciador, neste ato representada pelo seu Prefeito, Senhor ALCEMIR CASSIO GREGGIO, RG nº 8.581.397-7 SSP/SP, CPF/MF nº 787.206.998-91, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua Professora Iracema Sigoli Deminciano, nº 200, Residencial dos Lagos II, nesta cidade e Estado, doravante designada PREFEITURA e as empresas abaixo relacionadas, doravante denominadas DETENTORA, resolvem firmar o presente ajuste para REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, nos termos das Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002 e do Decreto Municipal nº 2.760/2017, e demais normas regulamentares à espécie, bem como do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023, nos autos do PROCESSO Nº 12/2023, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas:

DETENTORA DO ITEM**1:**

Nome empresarial: 33.849.516 BRUNO PETINI ZANUTTO - ME

Endereço: AV. BELA VISTA, 961, DIST. IND. ANGELO SALVADOR, EM PINDORAMA/SP

CNPJ / MF: 33.849.516/0001-64

Representante legal: BRUNO PETINI ZANUTTO

RG nº 43.976.960

CPF / MF nº 460.862.708-21

Telefone: (17) 9281-9606

Email: brunopzanutto@outlook.com

Marca/Fabricante: Agudim

Item: 1 Agua sanitária 5 lts

Quantidade estimada: 2.000 GL

Preço unitário: R\$ 5,79

Preço total: R\$ 11.580,00

DETENTORA DO ITEM**2:**

Nome empresarial: RILLCLEAN COMERCIAL LTDA - EPP

Endereço: RUA ARI BARROSO, 1088, PALMEIRAS, EM ARAÇATUBA/SP

CNPJ / MF: 26.134.447/0001-47

Representante legal: LUCIANO DOS SANTOS PEDRO

RG nº 41.067.552-0

CPF / MF nº 304.626.998-62

Telefone: (18) 3117-5220

Email: IDEALCON@UOL.COM.BR

Marca/Fabricante: RILLO

Item: 2 ÁLCOOL 70% 5LT

Quantidade estimada: 2.000 GL

Preço unitário: R\$ 19,00

Preço total: R\$ 38.000,00

DETENTORA DO ITEM**3:**

Nome empresarial: RIO LINE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP

Endereço: RUA TIRADENTES, 1378, PARQ. IND, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP

CNPJ / MF: 74.692.179/0001-21

Representante legal: ALEXANDRE DE LIMA

RG nº 23.442.444-8

CPF / MF nº 121.768.068-32

Telefone: (17) 3212-2435

Email: RIOLINE1@GMAIL.COM

Marca/Fabricante: NINA

Item: 3 ÁLCOOL LIQ 46,2 1L

Quantidade estimada: 1.000 UN

Preço unitário: R\$ 3,85

Preço total: R\$ 3.850,00

DETENTORA DO ITEM**4:**

Nome empresarial: C.H. LAZZARI - ME

Endereço: AV. JOAQUIM FERRAZ DE ALMEIDA PRADO, 2440, JARD. DONA EMILIA, EM JAU/SP

CNPJ / MF: 10.348.911/0001-68

Representante legal: GABRIEL DA SILVA QUINTAS GONÇALVES

RG nº 50.974.932-X

CPF / MF nº 459.487.598-06

Telefone: (14) 3032-2556

Email: CONTATO@SERVLIMP.COM.BR

Marca/Fabricante: TAMANI

Item: 4 ALCOOL EM GEL 500ML

Quantidade estimada: 1.000 UN

Preço unitário: R\$ 4,78

Preço total: R\$ 4.780,00

DETENTORA DO ITEM**5:**

Nome empresarial: RIO LINE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP

Endereço: RUA TIRADENTES, 1378, PARQ. IND, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP

CNPJ / MF: 74.692.179/0001-21

Representante legal: ALEXANDRE DE LIMA

RG nº 23.442.444-8

CPF / MF nº 121.768.068-32

Telefone: (17) 3212-2435

Email: RIOLINE1@GMAIL.COM

Marca/Fabricante: HIG 70

Item: 5 ALCOOL EM GEL 5LT

Quantidade estimada: 1.000 GL

Preço unitário: R\$ 24,95

Preço total: R\$ 24.950,00

DETENTORA DO ITEM**6:**

Nome empresarial: RIO LINE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP

Endereço: RUA TIRADENTES, 1378, PARQ. IND, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP

CNPJ / MF: 74.692.179/0001-21

Representante legal: ALEXANDRE DE LIMA

RG nº 23.442.444-8
CPF / MF nº 121.768.068-32
Telefone: (17) 3212-2435
Email: RIOLINE1@GMAIL.COM
Marca/Fabricante: SPA QUIMICA
Item: 6 Amaciante - 5 lts
Quantidade estimada: 600 GL
Preço unitário: R\$ 7,90
Preço total: R\$ 4.740,00

DETENTORA DO ITEM**7:**

Nome empresarial: RILLCLEAN COMERCIAL LTDA - EPP
Endereço: RUA ARI BARROSO, 1088, PALMEIRAS, EM ARAÇATUBA/SP
CNPJ / MF: 26.134.447/0001-47
Representante legal: LUCIANO DOS SANTOS PEDRO
RG nº 41.067.552-0
CPF / MF nº 304.626.998-62
Telefone: (18) 3117-5220
Email: IDEALCON@UOL.COM.BR

Marca/Fabricante: RILL
Item: 7 BORRIFADOR
Quantidade estimada: 1.000 UN
Preço unitário: R\$ 3,10
Preço total: R\$ 3.100,00

DETENTORA DO ITEM**8:**

Nome empresarial: COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI - ME
Endereço: AV. PARANAPANEMA, 1129, SUMAREZINHO, EM RIBEIRAO PRETO/SP
CNPJ / MF: 36.367.694/0001-47
Representante legal: HAROLDO DONIZETE CORREIA
RG nº 95.947.383
CPF / MF nº 020.089.678-40
Telefone: (16) 3103-2020
Email: COPERLIMP_RP@GMAIL.COM

Marca/Fabricante: CAMPO BELO
Item: 8 BUCHA DE LAVAR LOUÇA
Quantidade estimada: 1.000 PCT
Preço unitário: R\$ 1,43
Preço total: R\$ 1.430,00

DETENTORA DO ITEM**9:**

Nome empresarial: RIO LINE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP
Endereço: RUA TIRADENTES, 1378, PARQ. IND, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP
CNPJ / MF: 74.692.179/0001-21
Representante legal: ALEXANDRE DE LIMA
RG nº 23.442.444-8
CPF / MF nº 121.768.068-32
Telefone: (17) 3212-2435
Email: RIOLINE1@GMAIL.COM

Marca/Fabricante: SPA QUIMICA
Item: 9 Cloro 5 litros
Quantidade estimada: 1.000 GL
Preço unitário: R\$ 19,30

Preço total: R\$ 19.300,00

DETENTORA DO ITEM**10:**

Nome empresarial: PRECISIONN COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA - ME
Endereço: AV. FERNANDO COSTA, 24-66P, CENTRO, EM MIRASSOL/SP
CNPJ / MF: 32.897.237/0001-03
Representante legal: IVAN DAMAS FERREIRA
RG nº 28.835.592-1
CPF / MF nº 188.640.458-56
Telefone: (17) 3242-1739
Email: PRECISIONN@PRECISIONN.COM.BR

Marca/Fabricante: IBRAS
Item: 10COPO DE ÁGUA DESCARTÁVEL
Quantidade estimada: 400 CX
Preço unitário: R\$ 80,95
Preço total: R\$ 32.380,00

DETENTORA DO ITEM**11:**

Nome empresarial: LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - EPP
Endereço: RUA ANTONIO LUIZ DE OLIVEIRA, 351 - JARDIM SÃO JOSÉ - RIBEIRAO PRETO - SP
CNPJ / MF: 09.070.307/0001-33
Representante legal: RENATO AUGUSTO DE PAIVA BRAVO
RG nº 48.593.648-3
CPF / MF nº 388.414.758-70
Telefone: (16) 3617-9082
Email: LICITRIBEDITAIS@TERRA.COM.BR

Marca/Fabricante: FON PLAST (PS) 50 ML
Item: 11COPO DE CAFÉ DESCARTAVEL
Quantidade estimada: 100 CX
Preço unitário: R\$ 89,00
Preço total: R\$ 8.900,00

DETENTORA DO ITEM**12:**

Nome empresarial: KID LIXO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA - EPPCAS LTDA - EPP
Endereço: SÍTIO BOMBA, S/N, VILA RIBEIRO, EM JAU/SP
CNPJ / MF: 64.548.290/0001-95
Representante legal: LUCAS DONIZETE THIMOTEO
RG nº 48.323.961-6
CPF / MF nº 403.395.588-73
Telefone: (14) 3626-3597
Email: KIDLIXO@KIDLIXO.COM.BR

Marca/Fabricante: aylag
Item: 12Cera incolor - 5lts
Quantidade estimada: 300 GL
Preço unitário: R\$ 21,95
Preço total: R\$ 6.585,00

DETENTORA DO ITEM**13:**

Nome empresarial: RILLCLEAN COMERCIAL LTDA - EPP
Endereço: RUA ARI BARROSO, 1088, PALMEIRAS, EM ARAÇATUBA/SP
CNPJ / MF: 26.134.447/0001-47
Representante legal: LUCIANO DOS SANTOS PEDRO
RG nº 41.067.552-0

CPF / MF nº 304.626.998-62
Telefone: (18) 3117-5220
Email: IDEALCON@UOL.COM.BR
Marca/Fabricante: RILL
Item: 13desinfetante 5lts
Quantidade estimada: 1.000 GL
Preço unitário: R\$ 5,30
Preço total: R\$ 5.300,00

DETENTORA DO ITEM**14:**

Nome empresarial: 33.849.516 BRUNO PETINI ZANUTTO - ME
Endereço: AV. BELA VISTA, 961, DIST. IND. ANGELO SALVADOR, EM PINDORAMA/SP
CNPJ / MF: 33.849.516/0001-64
Representante legal: BRUNO PETINI ZANUTTO
RG nº 43.976.960
CPF / MF nº 460.862.708-21
Telefone: (17) 9281-9606
Email: brunopzanutto@outlook.com

Marca/Fabricante: Agudim
Item: 14detergente 5 lts
Quantidade estimada: 1.000 GL
Preço unitário: R\$ 9,50
Preço total: R\$ 9.500,00

DETENTORA DO ITEM**15:**

Nome empresarial: W. SANCHES & CIA LTDA - EPP
Endereço: AV. LELIO PIZZA, 1080, VILA TUPA MIRIM II, EM TUPÃ/SP
CNPJ / MF: 03.289.120/0001-49
Representante legal: MAICON MARTINELLI
RG nº 3697484
CPF / MF nº 032.455.639-06
Telefone: (14) 3491-5227
Email: MAROLAPR@TERRA.COM.BR

Marca/Fabricante: ASSOLAN
Item: 15ESPONJA DE LÃ
Quantidade estimada: 100 FRD
Preço unitário: R\$ 19,49
Preço total: R\$ 1.949,00

DETENTORA DO ITEM**16:**

Nome empresarial: COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI - ME
Endereço: AV. PARANAPANEMA, 1129, SUMAREZINHO, EM RIBEIRAO PRETO/SP
CNPJ / MF: 36.367.694/0001-47
Representante legal: HAROLDO DONIZETE CORREIA
RG nº 95.947.383
CPF / MF nº 020.089.678-40
Telefone: (16) 3103-2020
Email: COPERLIMP_RP@GMAIL.COM

Marca/Fabricante: BRIGITA
Item: 16FILTRO DE CAFÉ
Quantidade estimada: 2.000 UN
Preço unitário: R\$ 3,19
Preço total: R\$ 6.380,00

DETENTORA DO ITEM**17:**

Nome empresarial: LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - EPP
Endereço: RUA ANTONIO LUIZ DE OLIVEIRA, 351 - JARDIM SÃO JOSÉ - RIBEIRAO PRETO - SP
CNPJ / MF: 09.070.307/0001-33
Representante legal: RENATO AUGUSTO DE PAIVA BRAVO
RG nº 48.593.648-3
CPF / MF nº 388.414.758-70
Telefone: (16) 3617-9082
Email: LICITRIBEDITAIS@TERRA.COM.BR

Marca/Fabricante: RAINHA (M)
Item: 17Flanela
Quantidade estimada: 200 UN
Preço unitário: R\$ 15,00
Preço total: R\$ 3.000,00

DETENTORA DO ITEM**18:**

Nome empresarial: PRECISIONN COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA - ME
Endereço: AV. FERNANDO COSTA, 24-66P, CENTRO, EM MIRASSOL/SP
CNPJ / MF: 32.897.237/0001-03
Representante legal: IVAN DAMAS FERREIRA
RG nº 28.835.592-1
CPF / MF nº 188.640.458-56
Telefone: (17) 3242-1739
Email: PRECISIONN@PRECISIONN.COM.BR

Marca/Fabricante: NOBRE
Item: 18LUVA LATEX TAM. P
Quantidade estimada: 500 PR
Preço unitário: R\$ 2,49
Preço total: R\$ 1.245,00

DETENTORA DO ITEM**19:**

Nome empresarial: PRECISIONN COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA - ME
Endereço: AV. FERNANDO COSTA, 24-66P, CENTRO, EM MIRASSOL/SP
CNPJ / MF: 32.897.237/0001-03
Representante legal: IVAN DAMAS FERREIRA
RG nº 28.835.592-1
CPF / MF nº 188.640.458-56
Telefone: (17) 3242-1739
Email: PRECISIONN@PRECISIONN.COM.BR

Marca/Fabricante: NOBRE
Item: 19LUVA LATEX TAMANHO M
Quantidade estimada: 400 PR
Preço unitário: R\$ 2,49
Preço total: R\$ 996,00

DETENTORA DO ITEM**20:**

Nome empresarial: PRECISIONN COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA - ME
Endereço: AV. FERNANDO COSTA, 24-66P, CENTRO, EM MIRASSOL/SP
CNPJ / MF: 32.897.237/0001-03
Representante legal: IVAN DAMAS FERREIRA
RG nº 28.835.592-1

CPF / MF nº 188.640.458-56
Telefone: (17) 3242-1739
Email: PRECISIONN@PRECISIONN.COM.BR
Marca/Fabricante: NOBRE
Item: 20LUVA LATEX TAMANHO G
Quantidade estimada: 400 PR
Preço unitário: R\$ 2,49
Preço total: R\$ 996,00

DETENTORA DO ITEM**21:**

Nome empresarial: LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - EPP

Endereço: RUA ANTONIO LUIZ DE OLIVEIRA, 351 - JARDIM SÃO JOSÉ - RIBEIRAO PRETO - SP

CNPJ / MF: 09.070.307/0001-33

Representante legal: RENATO AUGUSTO DE PAIVA BRAVO

RG nº 48.593.648-3

CPF / MF nº 388.414.758-70

Telefone: (16) 3617-9082

Email: LICITRIBEDITAIS@TERRA.COM.BR

Marca/Fabricante: BRILHO TOTAL 200ML

Item: 21Lustra móveis - 200ml

Quantidade estimada: 120 FR

Preço unitário: R\$ 2,20

Preço total: R\$ 264,00

DETENTORA DO ITEM**22:**

Nome empresarial: 33.849.516 BRUNO PETINI ZANUTTO - ME

Endereço: AV. BELA VISTA, 961, DIST. IND. ANGELO SALVADOR, EM PINDORAMA/SP

CNPJ / MF: 33.849.516/0001-64

Representante legal: BRUNO PETINI ZANUTTO

RG nº 43.976.960

CPF / MF nº 460.862.708-21

Telefone: (17) 9281-9606

Email: brunopzanutto@outlook.com

Marca/Fabricante: Agudim

Item: 22LIMPADOR - 500ML

Quantidade estimada: 2.000 UN

Preço unitário: R\$ 1,76

Preço total: R\$ 3.520,00

DETENTORA DO ITEM**23:**

Nome empresarial: PRECISIONN COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA - ME

Endereço: AV. FERNANDO COSTA, 24-66P, CENTRO, EM MIRASSOL/SP

CNPJ / MF: 32.897.237/0001-03

Representante legal: IVAN DAMAS FERREIRA

RG nº 28.835.592-1

CPF / MF nº 188.640.458-56

Telefone: (17) 3242-1739

Email: PRECISIONN@PRECISIONN.COM.BR

Marca/Fabricante: DONLINE

Item: 23ODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML

Quantidade estimada: 2.000 FR

Preço unitário: R\$ 6,79

Preço total: R\$ 13.580,00

DETENTORA DO ITEM**24:**

Nome empresarial: W. SANCHES & CIA LTDA - EPP

Endereço: AV. LELIO PIZZA, 1080, VILA TUPA MIRIM II, EM TUPÃ/SP

CNPJ / MF: 03.289.120/0001-49

Representante legal: MAICON MARTINELLI

RG nº 3697484

CPF / MF nº 032.455.639-06

Telefone: (14) 3491-5227

Email: MAROLAPR@TERRA.COM.BR

Marca/Fabricante: PALOMA

Item: 24PAPEL HIGIÊNICO C/16 UN

Quantidade estimada: 1.000 FR

Preço unitário: R\$ 69,00

Preço total: R\$ 69.000,00

DETENTORA DO ITEM**25:**

Nome empresarial: F F GALVAO ARMAZENS LTDA - ME

Endereço: RUA OCTAVIO BUENO BRANDAO, 64, JARD. ALTO ALEGRE - SAO JOSE DO RIO PRETO/SP

CNPJ / MF: 36.260.824/0001-48

Representante legal: DIONE HENRIQUE HONORATO

RG nº 42.241.274-0

CPF / MF nº 368.520.898-51

Telefone: (17) 3235-6622

Email: FABIORBORGES@FRANCHETTI.COM.BR

Marca/Fabricante: DR. SOFT

Item: 25PAPEL TOALHA INTERFOLHAS

Quantidade estimada: 1.000 FRD

Preço unitário: R\$ 40,95

Preço total: R\$ 40.950,00

DETENTORA DO ITEM**26:**

Nome empresarial: RILLCLEAN COMERCIAL LTDA - EPP

Endereço: RUA ARI BARROSO, 1088, PALMEIRAS, EM ARAÇATUBA/SP

CNPJ / MF: 26.134.447/0001-47

Representante legal: LUCIANO DOS SANTOS PEDRO

RG nº 41.067.552-0

CPF / MF nº 304.626.998-62

Telefone: (18) 3117-5220

Email: IDEALCON@UOL.COM.BR

Marca/Fabricante: TEXTIL

Item: 26PANO DE CHÃO BRANCO

Quantidade estimada: 1.000 UN

Preço unitário: R\$ 2,30

Preço total: R\$ 2.300,00

DETENTORA DO ITEM**27:**

Nome empresarial: C.H. LAZZARI - ME

Endereço: AV. JOAQUIM FERRAZ DE ALMEIDA PRADO, 2440, JARD. DONA EMILIA, EM JAU/SP

CNPJ / MF: 10.348.911/0001-68

Representante legal: GABRIEL DA SILVA QUINTAS GONÇALVES

RG nº 50.974.932-X

CPF / MF nº 459.487.598-06

Telefone: (14) 3032-2556

Email: CONTATO@SERVLIMP.COM.BR
 Marca/Fabricante: TEXTIL
 Item: 27PANO DE CHÃO XADREZ
 Quantidade estimada: 1.000 UN
 Preço unitário: R\$ 1,98
 Preço total: R\$ 1.980,00

DETENTORA DO ITEM**28:**

Nome empresarial: KID LIXO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA - EPPCAS LTDA - EPP

Endereço: SÍTIO BOMBA, S/N, VILA RIBEIRO, EM JAU/SP

CNPJ / MF: 64.548.290/0001-95

Representante legal: LUCAS DONIZETE THIMOTEO

RG nº 48.323.961-6

CPF / MF nº 403.395.588-73

Telefone: (14) 3626-3597

Email: KIDLIXO@KIDLIXO.COM.BR

Marca/Fabricante: saga textil

Item: 28Pano de Prato

Quantidade estimada: 500 UN

Preço unitário: R\$ 2,06

Preço total: R\$ 1.030,00

DETENTORA DO ITEM**29:**

Nome empresarial: PRECISIONN COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA - ME

Endereço: AV. FERNANDO COSTA, 24-66P, CENTRO, EM MIRASSOL/SP

CNPJ / MF: 32.897.237/0001-03

Representante legal: IVAN DAMAS FERREIRA

RG nº 28.835.592-1

CPF / MF nº 188.640.458-56

Telefone: (17) 3242-1739

Email: PRECISIONN@PRECISIONN.COM.BR

Marca/Fabricante: NOBRE

Item: 29PANO MULTI USO 30X30

Quantidade estimada: 500 UN

Preço unitário: R\$ 13,90

Preço total: R\$ 6.950,00

DETENTORA DO ITEM**30:**

Nome empresarial: C.H. LAZZARI - ME

Endereço: AV. JOAQUIM FERRAZ DE ALMEIDA PRADO, 2440, JARD. DONA EMILIA, EM JAU/SP

CNPJ / MF: 10.348.911/0001-68

Representante legal: GABRIEL DA SILVA QUINTAS GONÇALVES

RG nº 50.974.932-X

CPF / MF nº 459.487.598-06

Telefone: (14) 3032-2556

Email: CONTATO@SERVLIMP.COM.BR

Marca/Fabricante: SOBERANO

Item: 30rodo plástico - 60cm

Quantidade estimada: 200 UN

Preço unitário: R\$ 6,60

Preço total: R\$ 1.320,00

DETENTORA DO ITEM**31:**

Nome empresarial: C.H. LAZZARI - ME

Endereço: AV. JOAQUIM FERRAZ DE ALMEIDA PRADO, 2440, JARD. DONA EMILIA, EM JAU/SP

CNPJ / MF: 10.348.911/0001-68

Representante legal: GABRIEL DA SILVA QUINTAS GONÇALVES

RG nº 50.974.932-X

CPF / MF nº 459.487.598-06

Telefone: (14) 3032-2556

Email: CONTATO@SERVLIMP.COM.BR

Marca/Fabricante: SOBERANO

Item: 31Rodo plástico - 40cm

Quantidade estimada: 200 UN

Preço unitário: R\$ 4,92

Preço total: R\$ 984,00

DETENTORA DO ITEM**32:**

Nome empresarial: RIO LINE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP

Endereço: RUA TIRADENTES, 1378, PARQ. IND, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP

CNPJ / MF: 74.692.179/0001-21

Representante legal: ALEXANDRE DE LIMA

RG nº 23.442.444-8

CPF / MF nº 121.768.068-32

Telefone: (17) 3212-2435

Email: RIOLINE1@GMAIL.COM

Marca/Fabricante: UNIC

Item: 32SABAO EM BARRA 400G

Quantidade estimada: 500 PCT

Preço unitário: R\$ 4,30

Preço total: R\$ 2.150,00

DETENTORA DO ITEM**33:**

Nome empresarial: RILLCLEAN COMERCIAL LTDA - EPP

Endereço: NÃO CONSTA NO CADASTRO.

CNPJ / MF: 26.134.447/0001-47

Representante legal: LUCIANO DOS SANTOS PEDRO

RG nº 41.067.552-0

CPF / MF nº 304.626.998-62

Telefone: (18) 3117-5220

Email: IDEALCON@UOL.COM.BR

Marca/Fabricante: ASSIM

Item: 33SABÃO EM PO - 2KG

Quantidade estimada: 1.000 UN

Preço unitário: R\$ 13,80

Preço total: R\$ 13.800,00

DETENTORA DO ITEM**34:**

Nome empresarial: RILLCLEAN COMERCIAL LTDA - EPP

Endereço: RUA ARI BARROSO, 1088, PALMEIRAS, EM ARAÇATUBA/SP

CNPJ / MF: 26.134.447/0001-47

Representante legal: LUCIANO DOS SANTOS PEDRO

RG nº 41.067.552-0

CPF / MF nº 304.626.998-62

Telefone: (18) 3117-5220

Email: IDEALCON@UOL.COM.BR

Marca/Fabricante: RILLO

Item: 34SABONETE LIQUIDO

Quantidade estimada: 700 UN

Preço unitário: R\$ 11,99

Preço total: R\$ 8.393,00

DETENTORA DO ITEM 35:

Nome empresarial: F F GALVAO ARMAZENS LTDA - ME

Endereço: RUA OCTAVIO BUENO BRANDAO, 64, JARD. ALTO ALEGRE - SAO JOSE DO RIO PRETO/SP

CNPJ / MF: 36.260.824/0001-48

Representante legal: DIONE HENRIQUE HONORATO

RG nº 42.241.274-0

CPF / MF nº 368.520.898-51

Telefone: (17) 3235-6622

Email: FABIORBORGES@FRANCHETTI.COM.BR

Marca/Fabricante: RAVA

Item: 35SACO DE LIXO BRANCO 20 LT

Quantidade estimada: 100 PCT

Preço unitário: R\$ 9,09

Preço total: R\$ 909,00

DETENTORA DO ITEM 36:

Nome empresarial: F F GALVAO ARMAZENS LTDA - ME

Endereço: RUA OCTAVIO BUENO BRANDAO, 64, JARD. ALTO ALEGRE - SAO JOSE DO RIO PRETO/SP

CNPJ / MF: 36.260.824/0001-48

Representante legal: DIONE HENRIQUE HONORATO

RG nº 42.241.274-0

CPF / MF nº 368.520.898-51

Telefone: (17) 3235-6622

Email: FABIORBORGES@FRANCHETTI.COM.BR

Marca/Fabricante: RAVA

Item: 36SACO DE LIXO BRANCO 60L

Quantidade estimada: 100 PCT

Preço unitário: R\$ 19,85

Preço total: R\$ 1.985,00

DETENTORA DO ITEM 37:

Nome empresarial: F F GALVAO ARMAZENS LTDA - ME

Endereço: RUA OCTAVIO BUENO BRANDAO, 64, JARD. ALTO ALEGRE - SAO JOSE DO RIO PRETO/SP

CNPJ / MF: 36.260.824/0001-48

Representante legal: DIONE HENRIQUE HONORATO

RG nº 42.241.274-0

CPF / MF nº 368.520.898-51

Telefone: (17) 3235-6622

Email: FABIORBORGES@FRANCHETTI.COM.BR

Marca/Fabricante: RAVA

Item: 37SACO DE LIXO BRANCO 100L

Quantidade estimada: 100 PCT

Preço unitário: R\$ 34,56

Preço total: R\$ 3.456,00

DETENTORA DO ITEM 38:

Nome empresarial: PRECISIONN COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA - ME

Endereço: AV. FERNANDO COSTA, 24-66P, CENTRO, EM MIRASSOL/SP

CNPJ / MF: 32.897.237/0001-03

Representante legal: IVAN DAMAS FERREIRA

RG nº 28.835.592-1

CPF / MF nº 188.640.458-56

Telefone: (17) 3242-1739

Email: PRECISIONN@PRECISIONN.COM.BR

Marca/Fabricante: FORMAPLAS

Item: 38SACO DE LIXO PRETO 20L

Quantidade estimada: 500 PCT

Preço unitário: R\$ 9,95

Preço total: R\$ 4.975,00

DETENTORA DO ITEM 39:

Nome empresarial: RILLCLEAN COMERCIAL LTDA - EPP

Endereço: RUA ARI BARROSO, 1088, PALMEIRAS, EM ARAÇATUBA/SP

CNPJ / MF: 26.134.447/0001-47

Representante legal: LUCIANO DOS SANTOS PEDRO

RG nº 41.067.552-0

CPF / MF nº 304.626.998-62

Telefone: (18) 3117-5220

Email: IDEALCON@UOL.COM.BR

Marca/Fabricante: DOMINGOS

Item: 39SACO DE LIXO PRETO 40L

Quantidade estimada: 500 PCT

Preço unitário: R\$ 16,90

Preço total: R\$ 8.450,00

DETENTORA DO ITEM 40:

Nome empresarial: COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI - ME

Endereço: AV. PARANAPANEMA, 1129, SUMAREZINHO, EM RIBEIRAO PRETO/SP

CNPJ / MF: 36.367.694/0001-47

Representante legal: HAROLDO DONIZETE CORREIA

RG nº 95.947.383

CPF / MF nº 020.089.678-40

Telefone: (16) 3103-2020

Email: COPERLIMP_RP@GMAIL.COM

Marca/Fabricante: SILPLAS

Item: 40SACO DE LIXO PRETO 60L

Quantidade estimada: 500 PCT

Preço unitário: R\$ 20,27

Preço total: R\$ 10.135,00

DETENTORA DO ITEM 41:

Nome empresarial: RILLCLEAN COMERCIAL LTDA - EPP

Endereço: RUA ARI BARROSO, 1088, PALMEIRAS, EM ARAÇATUBA/SP

CNPJ / MF: 26.134.447/0001-47

Representante legal: LUCIANO DOS SANTOS PEDRO

RG nº 41.067.552-0

CPF / MF nº 304.626.998-62

Telefone: (18) 3117-5220

Email: IDEALCON@UOL.COM.BR

Marca/Fabricante: DOMINGOS

Item: 41SACO DE LIXO PRETO 100L

Quantidade estimada: 1.000 PCT

Preço unitário: R\$ 37,69

Preço total: R\$ 37.690,00

DETENTORA DO ITEM**42:**

Nome empresarial: COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI - ME

Endereço: AV. PARANAPANEMA, 1129, SUMAREZINHO, EM RIBEIRAO PRETO/SP

CNPJ / MF: 36.367.694/0001-47

Representante legal: HAROLDO DONIZETE CORREIA

RG nº 95.947.383

CPF / MF nº 020.089.678-40

Telefone: (16) 3103-2020

Email: COPERLIMP_RP@GMAIL.COM

Marca/Fabricante: PERFECTCLEAN

Item: 42Saponáceo cremoso - 300ml

Quantidade estimada: 500 FR

Preço unitário: R\$ 2,59

Preço total: R\$ 1.295,00

DETENTORA DO ITEM**43:**

Nome empresarial: C.H. LAZZARI - ME

Endereço: AV. JOAQUIM FERRAZ DE ALMEIDA PRADO, 2440, JARD. DONA EMILIA, EM JAU/SP

CNPJ / MF: 10.348.911/0001-68

Representante legal: GABRIEL DA SILVA QUINTAS GONÇALVES

RG nº 50.974.932-X

CPF / MF nº 459.487.598-06

Telefone: (14) 3032-2556

Email: CONTATO@SERVLIMP.COM.BR

Marca/Fabricante: SOBERANO

Item: 43VASSOURA NYLON

Quantidade estimada: 500 UN

Preço unitário: R\$ 4,84

Preço total: R\$ 2.420,00

DETENTORA DO ITEM**44:**

Nome empresarial: LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - EPP

Endereço: RUA ANTONIO LUIZ DE OLIVEIRA, 351 - JARDIM SÃO JOSÉ - RIBEIRAO PRETO - SP

CNPJ / MF: 09.070.307/0001-33

Representante legal: RENATO AUGUSTO DE PAIVA BRAVO

RG nº 48.593.648-3

CPF / MF nº 388.414.758-70

Telefone: (16) 3617-9082

Email: LICITRIBEDITAIS@TERRA.COM.BR

Marca/Fabricante: BASTON INSETICIDA

Item: 44VENENO AEROSOL 300ML

Quantidade estimada: 500 FR

Preço unitário: R\$ 5,87

Preço total: R\$ 2.935,00

CLÁUSULA PRIMEIRA**OBJETO**

Registro de Preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, higiene e descartáveis.

CLÁUSULA SEGUNDA**VIGÊNCIA**

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, iniciando-se com a publicação de seu resumo no Diário Oficial Eletrônico deste Município.

CLÁUSULA TERCEIRA**OBRIGAÇÕES DA DETENTORA**

Além das disposições constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital, a DETENTORA obriga-se a:

3.1. Contratar com esta PREFEITURA, nas condições previstas no Edital do Pregão Presencial nº 5/2023, e no preço registrado nesta Ata, o material(is) objeto deste ajuste.

3.1.1. Fornecer o objeto desta licitação, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital, em seus anexos e na proposta apresentada, prevalecendo, no caso de divergência, as especificações e condições estabelecidas no Edital.

3.2. Manter durante toda a vigência desta Ata de Registro de Preços, compatibilidade com as obrigações assumidas, bem como com todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, apresentando documentação revalidada se algum documento perder a validade.

3.3. Satisfazer todos os requisitos, exigências e condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial nº 5/2023 e seus anexos.

3.4. Arcar com todas as despesas diretas e indiretas relacionadas ao cumprimento do objeto, inclusive carga e descarga e de frete referentes à entrega do material(is), inclusive as decorrentes da devolução e reposição das mercadorias recusadas por não atenderem ao Edital.

3.5. Responder por quaisquer danos causados aos empregados ou a terceiros, oriundos de sua culpa ou dolo durante o fornecimento do objeto deste termo, os quais não serão excluídos ou reduzidos em decorrência do acompanhamento exercido por esta PREFEITURA.

3.6. Atender a toda a legislação vigente (no âmbito federal, estadual e municipal) durante o fornecimento objeto deste instrumento.

3.7. Entregar o material(is) nos exatos termos constantes no Edital e na proposta ofertada, principalmente no tocante à unidade de fornecimento e à marca indicada durante o certame licitatório, sob pena de recusa do recebimento.

3.8. A DETENTORA em situação de recuperação judicial/extrajudicial deverá comprovar o cumprimento das obrigações do plano de recuperação judicial/extrajudicial sempre que solicitado pela PREFEITURA e, ainda, na hipótese de substituição ou impedimento do administrador judicial, comunicar imediatamente, tal fato por escrito, à esta PREFEITURA.

CLÁUSULA QUARTA**OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA**

4.1. Indicar o responsável pelo acompanhamento, recebimento e fiscalização deste Registro de Preços, ficando desde já designada para tanto, como Fiscal, a servidora, Senhora ALANA CRISTINA CASSARO, RG nº 42.467.839-1 e CPF/MF nº 334.063.578-14. O Gestor responsável pelo presente Registro de Preços será o Diretor de Departamento, Sr. LUIZ CAETANO MELHADO, RG nº 54.766.400 e CPF/MF nº 533.922.648-49.

4.2. Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade na execução do fornecimento do material(is).

4.3. Efetuar o registro da licitante fornecedora e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.

4.4. Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA

SANÇÕES

5.1. Aplicam-se a esta Ata de Registro de Preços e aos contratos decorrentes as sanções estipuladas nas Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, e no Decreto Municipal nº 2.432/2010, os quais a DETENTORA declara conhecer integralmente.

5.2. No caso de a DETENTORA estar em situação de recuperação judicial, a convalidação em falência ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação das demais cominações legais.

5.3. No caso de a DETENTORA estar em situação de recuperação extrajudicial, o descumprimento do plano de recuperação, ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação das demais cominações legais.

CLÁUSULA SEXTA

PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS

As partes deverão observar as disposições da Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais), e alterações, quando do tratamento de dados pessoais e dados pessoais sensíveis a que tenham acesso, para o propósito de execução e acompanhamento desta Ata de Registro de Preços, não podendo divulgar, revelar, produzir, utilizar ou deles dar conhecimento a terceiros estranhos a esta contratação, a não ser por força de obrigação legal ou regulatória.

CLÁUSULA SÉTIMA

DISPOSIÇÕES GERAIS

7.1. Consideram-se partes integrantes deste ajuste, como se nele estivessem transcritos:

a) Edital do Pregão Presencial nº 5/2023 e seus anexos;

b) Proposta apresentada pela DETENTORA;

c) Ata da sessão do Pregão Presencial nº 5/2023.

7.2. A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA OITAVA

FORO

8.1. O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro de Urupês, Estado de São Paulo.

Nada mais havendo que ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata a qual, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 14 de março de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

DETENTORA:

Empresa 33.849.516 BRUNO PETINI ZANUTTO - ME

BRUNO PETINI ZANUTTO

- Representante Legal -

Empresa RILLCLEAN COMERCIAL LTDA - EPP

LUCIANO DOS SANTOS PEDRO

- Representante Legal -

Empresa RIO LINE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP

ALEXANDRE DE LIMA

- Representante Legal -

Empresa C.H. LAZZARI - ME

GABRIEL DA SILVA QUINTAS GONÇALVES

- Representante Legal -

Empresa COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI - ME

HAROLDO DONIZETE CORREIA

- Representante Legal -

Empresa PRECISIONN COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA - ME

IVAN DAMAS FERREIRA

- Representante Legal -

Empresa KID LIXO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA - EPPCAS LTDA - EPP

LUCAS DONIZETE THIMOTEO

- Representante Legal -

Empresa LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - EPP

RENATO AUGUSTO DE PAIVA BRAVO

- Representante Legal –

Empresa W. SANCHES & CIA LTDA - EPP

MAICON MARTINELLI

- Representante Legal -

Empresa F F GALVAO ARMAZENS LTDA - ME

DIONE HENRIQUE HONORATO

- Representante Legal -

TESTEMUNHAS:

01-

Nome

RG nº

02-

Nome

RG nº

Extrato

EXTRATO

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2023.

PREGÃO PRESENCIAL – (SRP) Nº 05/2023 - PROCESSO Nº 12/2023.

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURADO MUNICÍPIO DE URUPÊS

CNPJ/MF: nº 45.159.381/0001-94.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para o período de 12 (doze) meses.

DETENTORA: RIO LINE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – EPP - CNPJ: 74.692.179/0001-21. Nos valores unitários para os itens: 3: ÁLCOOL LIQ 46,2 1L - MARCA: NINA – R\$3,85; 5: ALCOOL EM GEL 5LT - MARCA: HIG 70 – R\$24,95; 6: AMACIANTE - 5 LTS - MARCA: SPA QUIMICA – R\$7,90; 9: CLORO 5 LITROS - MARCA: SPA QUIMICA – R\$19,30; e, 32: SABAO EM BARRA 400G - MARCA: UNIC – R\$4,30. Sendo o seu valor total de até R\$54.990,00 (cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa reais).

DETENTORA: KID LIXO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA - EPP - CNPJ: 64.548.290/0001-95. Nos valores unitários para os itens: 12: CERA INCOLOR - 5LTS - MARCA: AYLAGE – R\$21,95; e, 28: PANO DE PRATO - MARCA: SAGA TEXTIL – R\$2,06. Sendo o seu valor total de até R\$7.615,00 (sete mil, seiscentos e quinze reais).

DETENTORA: PRECISIONN COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA – ME - CNPJ: 32.897.237/0001-03. Nos valores unitários para os itens: 10: COPO DE ÁGUA DESCARTÁVEL - MARCA: IBRAS – R\$80,95; 18: LUVA LATEX TAM. P - MARCA: NOBRE –

R\$2,49; 19: LUVA LATEX TAMANHO M - MARCA: NOBRE – R\$2,49; 20: LUVA LATEX TAMANHO G - MARCA: NOBRE – R\$2,49; 23: ODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML - MARCA: DONLINE – R\$6,79; 29: PANO MULTI USO 30X30 - MARCA: NOBRE – R\$13,90; e, 38: SACO DE LIXO PRETO 20L - MARCA: FORMAPLAS – R\$9,95. Sendo o seu valor total de até R\$61.122,00 (sessenta e um mil, cento e vinte e dois reais).

DETENTORA: 33.849.516 BRUNO PETINI ZANUTTO - ME - CNPJ: 33.849.516/0001-64. Nos valores unitários para os itens: 1: ÁGUA SANITÁRIA 5 LTS - MARCA: AGUDIM – R\$5,79; 14: DETERGENTE 5 LTS - MARCA: AGUDIM – R\$9,50; e, 22: LIMPADOR - 500ML - MARCA: AGUDIM – R\$1,76. Sendo o seu valor total de até R\$24.600,00 (vinte quatro mil e seiscentos reais).

DETENTORA: LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA – EPP - CNPJ: 09.070.307/0001-33. Nos valores unitários para os itens: 11: COPO DE CAFÉ DESCARTÁVEL - MARCA: FON PLAST – R\$89,00; 17: FLANELA - MARCA: RAINHA – R\$15,00; 21: LUSTRA MÓVEIS - 200ML - MARCA: BRILHO TOTAL – R\$2,20; e, 44: VENENO AEROSOL 300ML - MARCA: BASTON INSETICIDA – R\$5,87. Sendo o seu valor total de até R\$15.099,00 (quinze mil, noventa e nove reais).

DETENTORA: F F GALVAO ARMAZENS LTDA – ME - CNPJ: 36.260.824/0001-48. Nos valores unitários para os itens: 25: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - MARCA: DR. SOFT – R\$40,95; 35: SACO DE LIXO BRANCO 20 LT - MARCA: RAVA – R\$9,09; 36: SACO DE LIXO BRANCO 60L - MARCA: RAVA – R\$19,85; e, 37: SACO DE LIXO BRANCO 100L - MARCA: RAVA – R\$34,56. Sendo o seu valor total de até R\$47.300,00 (quarenta e sete mil e trezentos reais).

DETENTORA: COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI - ME - CNPJ: 36.367.694/0001-47. Nos valores unitários para os itens: 8: BUCHA DE LAVAR LOUÇA - MARCA: CAMPO BELO - R\$1,43; 16: FILTRO DE CAFÉ - MARCA: BRIGITA - R\$3,19; 40: SACO DE LIXO PRETO 60L - MARCA: SILPLAS - R\$20,27; e, 42: SAPONÁCEO CREMOSO - 300ML - MARCA: PERFECTCLEAN - R\$2,59. Sendo o seu valor total de até R\$19.240,00 (dezenove mil, duzentos e quarenta reais).

DETENTORA: RILLCLEAN COMERCIAL LTDA – EPP - CNPJ: 26.134.447/0001-47. Nos valores unitários para os itens: 2: ÁLCOOL 70% 5LT - MARCA: RILLO – R\$19,00; 7: BORRIFADOR - MARCA: RILL – R\$3,10; 13: DESINFETANTE 5LTS - MARCA: RILL – R\$5,30; 26: PANO DE CHÃO BRANCO - MARCA: TEXTIL – R\$2,30; 33: SABÃO EM PO - 2KG - MARCA: ASSIM – R\$13,80; 34: SABONETE LIQUIDO - MARCA: RILLO – R\$11,99; 39: SACO DE LIXO PRETO 40L - MARCA: DOMINGOS – R\$16,90; e, 41: SACO DE LIXO PRETO 100L - MARCA: DOMINGOS – R\$37,69. Sendo o seu valor total de até R\$117.033,00 (cento e dezessete mil e trinta e três reais).

DETENTORA: W. SANCHES & CIA LTDA – EPP - CNPJ:

03.289.120/0001-49. Nos valores unitários para os itens: 15: ESPONJA DE LÃ - MARCA: ASSOLAN – R\$19,49; e, 24: PAPEL HIGIÊNICO C/16 UN - MARCA: PALOMA – R\$69,00. Sendo o seu valor total de até R\$70.949,00 (setenta mil, novecentos e quarenta e nove reais)

DETENTORA: C.H. LAZZARI – ME - CNPJ: 10.348.911/0001-68. Nos valores unitários para os itens: 4: ALCOOL EM GEL 500ML - MARCA: TAMANI - R\$4,78; 27: PANO DE CHÃO XADREZ - MARCA: TEXTIL - R\$1,98; 30: RODO PLÁSTICO - 60CM - MARCA: SOBERANO - R\$6,60; 31: RODO PLÁSTICO - 40CM - MARCA: SOBERANO - R\$4,92; e, 43: VASSOURA NYLON - MARCA: SOBERANO - R\$4,84. Sendo o seu valor total de até R\$11.484,00 (onze mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais).

VALOR GLOBAL: até R\$429.432,00 (quatrocentos e vinte e nove mil, quatrocentos e trinta e dois reais).

PERÍODO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 14/03/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/1993, nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 2.760/2017.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 14 de março de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Homologação / Adjudicação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023 - PROCESSO Nº 12/2023 - SRP HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado de São Paulo, Senhor ALCEMIR CASSIO GREGGIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante dos elementos de instrução dos autos, HOMOLOGA o resultado proferido pelo Pregoeiro, referente ao PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 05/2023, encartado nos autos do PROCESSO Nº 12/2023, que trata do Registro de Preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para o período de 12 (doze) meses, segundo especificações do Edital do citado Pregão Presencial, em prol das 10 (dez) empresas, sendo:

1. RIO LINE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – EPP - CNPJ: 74.692.179/0001-21. Nos valores unitários para os itens: 3: ÁLCOOL LIQ 46,2 1L - MARCA: NINA – R\$3,85; 5: ALCOOL EM GEL 5LT - MARCA: HIG 70 – R\$24,95; 6: AMACIANTE - 5 LTS - MARCA: SPA QUIMICA – R\$7,90; 9: CLORO 5 LITROS - MARCA: SPA QUIMICA – R\$19,30; e, 32: SABAO EM BARRA 400G - MARCA: UNIC – R\$4,30. Sendo o seu valor total de até R\$54.990,00 (cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa reais).

2. KID LIXO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA - EPP - CNPJ: 64.548.290/0001-95. Nos valores unitários para os itens: 12:

CERA INCOLOR - 5LTS - MARCA: AYLAGE – R\$21,95; e, 28: PANO DE PRATO - MARCA: SAGA TEXTIL – R\$2,06. Sendo o seu valor total de até R\$7.615,00 (sete mil, seiscentos e quinze reais).

3. PRECISIONN COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA – ME - CNPJ: 32.897.237/0001-03. Nos valores unitários para os itens: 10: COPO DE ÁGUA DESCARTÁVEL - MARCA: IBRAS – R\$80,95; 18: LUVA LATEX TAM. P - MARCA: NOBRE – R\$2,49; 19: LUVA LATEX TAMANHO M - MARCA: NOBRE – R\$2,49; 20: LUVA LATEX TAMANHO G - MARCA: NOBRE – R\$2,49; 23: ODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML - MARCA: DONLINE – R\$6,79; 29: PANO MULTI USO 30X30 - MARCA: NOBRE – R\$13,90; e, 38: SACO DE LIXO PRETO 20L - MARCA: FORMAPLAS – R\$9,95. Sendo o seu valor total de até R\$61.122,00 (sessenta e um mil, cento e vinte e dois reais).

4. 33.849.516 BRUNO PETINI ZANUTTO - ME - CNPJ: 33.849.516/0001-64. Nos valores unitários para os itens: 1: ÁGUA SANITÁRIA 5 LTS - MARCA: AGUDIM – R\$5,79; 14: DETERGENTE 5 LTS - MARCA: AGUDIM – R\$9,50; e, 22: LIMPADOR - 500ML - MARCA: AGUDIM – R\$1,76. Sendo o seu valor total de até R\$24.600,00 (vinte quatro mil e seiscentos reais).

5. LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA – EPP - CNPJ: 09.070.307/0001-33. Nos valores unitários para os itens: 11: COPO DE CAFÉ DESCARTAVEL - MARCA: FON PLAST – R\$89,00; 17: FLANELA - MARCA: RAINHA – R\$15,00; 21: LUSTRAMÓVEIS - 200ML - MARCA: BRILHO TOTAL – R\$2,20; e, 44: VENENO AEROSOL 300ML - MARCA: BASTON INSETICIDA – R\$5,87. Sendo o seu valor total de até R\$15.099,00 (quinze mil, noventa e nove reais).

6. F F GALVAO ARMAZENS LTDA – ME - CNPJ: 36.260.824/0001-48. Nos valores unitários para os itens: 25: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - MARCA: DR. SOFT – R\$40,95; 35: SACO DE LIXO BRANCO 20 LT - MARCA: RAVA – R\$9,09; 36: SACO DE LIXO BRANCO 60L - MARCA: RAVA – R\$19,85; e, 37: SACO DE LIXO BRANCO 100L - MARCA: RAVA – R\$34,56. Sendo o seu valor total de até R\$47.300,00 (quarenta e sete mil e trezentos reais).

7. COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI - ME - CNPJ: 36.367.694/0001-47. Nos valores unitários para os itens: 8: BUCHA DE LAVAR LOUÇA - MARCA: CAMPO BELO - R\$1,43; 16: FILTRO DE CAFÉ - MARCA: BRIGITA - R\$3,19; 40: SACO DE LIXO PRETO 60L - MARCA: SILPLAS - R\$20,27; e, 42: SAPONÁCEO CREMOSO - 300ML - MARCA: PERFECTCLEAN - R\$2,59. Sendo o seu valor total de até R\$19.240,00 (dezenove mil, duzentos e quarenta reais).

8. RILLCLEAN COMERCIAL LTDA – EPP - CNPJ: 26.134.447/0001-47. Nos valores unitários para os itens: 2: ÁLCOOL 70% 5LT - MARCA: RILLO – R\$19,00; 7: BORRIFADOR - MARCA: RILL – R\$3,10; 13: DESINFETANTE 5LTS - MARCA: RILL – R\$5,30; 26: PANO DE CHÃO

BRANCO - MARCA: TEXTIL – R\$2,30; 33: SABÃO EM PO - 2KG - MARCA: ASSIM – R\$13,80; 34: SABONETE LIQUIDO - MARCA: RILLO – R\$11,99; 39: SACO DE LIXO PRETO 40L - MARCA: DOMINGOS – R\$16,90; e, 41: SACO DE LIXO PRETO 100L - MARCA: DOMINGOS – R\$37,69. Sendo o seu valor total de até R\$117.033,00 (cento e dezessete mil e trinta e três reais).

9. W. SANCHES & CIA LTDA – EPP - CNPJ: 03.289.120/0001-49. Nos valores unitários para os itens: 15: ESPONJA DE LÃ - MARCA: ASSOLAN – R\$19,49; e, 24: PAPEL HIGIÊNICO C/16 UN - MARCA: PALOMA – R\$69,00. Sendo o seu valor total de até R\$70.949,00 (setenta mil, novecentos e quarenta e nove reais)

10. C.H. LAZZARI – ME - CNPJ: 10.348.911/0001-68. Nos valores unitários para os itens: 4: ALCOOL EM GEL 500ML - MARCA: TAMANI - R\$4,78; 27: PANO DE CHÃO XADREZ - MARCA: TEXTIL - R\$1,98; 30: RODO PLÁSTICO - 60CM - MARCA: SOBERANO - R\$6,60; 31: RODO PLÁSTICO - 40CM - MARCA: SOBERANO - R\$4,92; e, 43: VASSOURA NYLON - MARCA: SOBERANO - R\$4,84. Sendo o seu valor total de até R\$11.484,00 (onze mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 09 de março de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Prazo Recursal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023 – PROCESSO Nº 24/2023

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução no prédio da UBS “Dr. Xisto Albarelli Rangel”, localizada na Rui Barbosa, nº 364, e esquina com a Rua Gonçalves Ledo, Centro, Urupês, SP, de: LOTE 01: adequação de uma ampla sala de vacinas e entrada exclusiva de ambulâncias; LOTE 02: reforma do telhado, conforme especificações constantes do Edital.

A Comissão Julgadora de Licitações COMUNICA, para os fins do artigo 109, n. I, letra “a”, da Lei Federal nº 8.666/1993, que na referida licitação foram declaradas:

- HABILITADAS: a empresa VINICIUS RENOZO - ME, CNPJ nº 32.871.141/0001-76 para o LOTE 01 e para o LOTE 02; e a empresa STUDIO GHS ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 47.951.617/0001-56 somente para o LOTE 02;

- INABILITADA a empresa STUDIO GHS ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 47.951.617/0001-56 somente para o LOTE 01.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 10 de março de 2023.

VALENTIM ROBERTO DOS SANTOS

Presidente da C.J.L.

Dispensas - Aviso de Abertura

Prefeitura Municipal de Urupês

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-000 -Fone/fax (17) 3552-1144

Site: www.urupes.sp.gov.br e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br

TERMO DE REFERÊNCIA

Processo nº 35/2023

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

- 1.1. Contratação de serviços de assistência contábil, por escritório de contabilidade, conforme atribuições previstas no art. 25, alínea "c" do Decreto Lei Federal nº 9.295, de 27/05/1946, no processo judicial 0001151-75.2015.8.26.0648, no qual também está apensado o processo 0001152-60.2015.8.26.0648, promovidos por Valdemar Rebelato e Usina Itajobi Açúcar e Álcool contra o Município de Urupês, englobando:
- Apresentação de parecer técnico, assistência contábil, acompanhamento de trabalhos realizados por peritos, bem como trabalho técnico de impugnação de parecer pericial, cálculo na fase de liquidação/cumprimento de sentença;
 - Esclarecimento de eventuais dúvidas, tanto em juízo quanto fora desse, acerca de cálculos apresentados, bem como das premissas e resultados ora obtidos;
 - Até 20 horas de estudo e análise, até 18 horas de pesquisa e confecção, até 20 horas de elaboração de quesitos, até 12 horas de análise dos quesitos, até 10 horas para elaboração de parecer e impugnação, até 6 horas para revisão e conferência e 2 horas para reuniões com perito;
 - Disponibilidade para comunicação via e-mail, sms, WhatsApp, telefone, inclusive para reuniões presenciais na sede da contratada, para execução dos serviços no período de segunda à sexta-feira, das 07 às 17 horas.
- 1.2. O(s) serviço(s) objeto desta contratação são caracterizados como comum(ns), conforme justificativa constante do Documento de Formalização de Demanda anexo.



Prefeitura Municipal de Urupês

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-000 -Fone/fax (17) 3552-1144

Site: www.urupes.sp.gov.br e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br

1.3. O prazo de vigência da contratação será de 06 (seis) meses, a contar da assinatura do contrato.

1.3.1. O serviço não é enquadrado como continuado tendo em vista o que dispõe o Documento de Formalização de Demanda que segue anexo.

1.4. O contrato oferecerá maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A Administração Pública Municipal, possui a necessidade de contratação de serviços de assistência contábil, a ser prestado por escritório de contabilidade, conforme atribuições previstas no art. 25, alínea "c" do Decreto Lei Federal nº 9.295, de 27/05/1946, para atuação nos autos do processo judicial 0001151-75.2015.8.26.0648, no qual também está apensado o processo 0001152-60.2015.8.26.0648, promovidos por Valdemar Rebelato e Usina Itajobi Açúcar e Álcool contra o Município de Urupês.

2.2. Nos referidos processos, houve decisão judicial de primeira instância, impondo vultuosa condenação ao Município de Urupês. Mas, em análise a Recurso de Apelação interposto, houve determinação, pelo Tribunal de Justiça de São Paulo, de realização de minuciosa perícia contábil, para se apurar corretamente o suposto valor devido aos Autores de cada lide.

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO

3.1. Trata-se de serviço comum, não continuado, a ser contratado mediante dispensa de licitação.

3.2. A prestação dos serviços não gerará vínculo empregatício entre os empregados da Contratada e a Administração Contratante, vedando-se qualquer relação entre estes que caracterize personalidade e subordinação direta.



Prefeitura Municipal de Urupês

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-000 -Fone/fax (17) 3552-1144

Site: www.urupes.sp.gov.br e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

4.1. Registro ou inscrição da pessoa jurídica na entidade profissional competente, CRC – Conselho Regional de Contabilidade, vigente.

4.2. Apresentação de profissional, devidamente registrado no conselho profissional competente, CRC – Conselho Regional de Contabilidade.

4.3. O profissional deverá comprovar o seu vínculo profissional com a empresa, mediante contrato social, registro na carteira profissional, ficha de empregado ou contrato de trabalho, bem como profissional autônomo que preencha os requisitos e se responsabilize tecnicamente pela execução dos serviços, conforme Súmula 253 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

4.4. É vedada a subcontratação do objeto.

4.5. Não haverá exigência da garantia da contratação, observando-se a faculdade para tanto, prevista no “caput” do artigo 96 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.6. A análise dos autos mencionados no item 2.1, previamente a execução dos serviços, é imprescindível para o conhecimento pleno das condições fáticas, jurídicas e processuais, sendo assegurado ao interessado tal procedimento, mediante simples requerimento a Assessoria Técnica de Gabinete do Executivo, sendo que, a falta de tal procedimento, não poderá embasar posteriores alegações de desconhecimento de qualquer situação fática/jurídica/processual, devendo o contratado assumir os ônus dos serviços decorrentes.

5. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

5.1. A execução do objeto observará o seguinte cronograma:

5.1.1. Início da execução do objeto: 05 (cinco) dias da assinatura do contrato.

5.1.2. Estudo e análise dos autos: até 20 horas;

5.1.3. Pesquisa e confecção: até 18 horas;

5.1.4. Elaboração de quesitos: até 20 horas;



Prefeitura Municipal de Urupês

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-000 -Fone/fax (17) 3552-1144

Site: www.urupes.sp.gov.br e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br

5.1.5. Análise dos quesitos: até 12 horas;

5.1.6. Elaboração de parecer e impugnação: até 10 horas;

5.1.7. Revisão e conferência: até 6 horas;

5.1.8. Reuniões com perito e acompanhamento de perícia: até 6 horas.

5.2. Todos os itens supra deverão observar os prazos processuais.

5.3. Local e horário da prestação de serviço: os constantes nos itens 5.1.1 a 5.1.7 podem ser prestados no escritório do contratado. Já o constante no item 5.1.8 serão prestados em local a ser indicado.

5.4. O contratado também deve ficar disponível para comunicação via e-mail, sms, WhatsApp, telefone, no período de segunda à sexta-feira, das 07 às 17 horas.

6. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

6.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133/2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

6.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila.

6.3. As comunicações entre a Administração e o contratado devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim.

6.4. A Administração poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

6.5. Após a assinatura do contrato ou instrumento equivalente, a Administração Pública poderá convocar o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterà informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para



Prefeitura Municipal de Urupês

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-000 -Fone/fax (17) 3552-1144

Site: www.urupes.sp.gov.br e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br

execução do objeto, do plano complementar de execução do contratado, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros.

6.6. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) Gestor e/ou fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, caput).

6.7. O fiscal ou Gestor do contrato verificará a manutenção das condições de habilitação do contratado, acompanhará o empenho, o pagamento, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário.

7. FORMA E CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO

7.1. O pagamento será realizado em até 10 (dez) dias a contar da decisão judicial que homologar a perícia a ser realizada.

7.2. Os serviços poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

7.3. Os serviços serão recebidos definitivamente, por servidor ou comissão designada pela autoridade competente, após a verificação da qualidade e quantidade do serviço e consequente aceitação mediante termo detalhado, obedecendo os seguintes procedimentos:

7.4. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

7.5. Nenhum prazo de recebimento ocorrerá enquanto pendente a solução, pelo contratado, de inconsistências verificadas na execução do objeto ou no instrumento de cobrança.



Prefeitura Municipal de Urupês

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-000 -Fone/fax (17) 3552-1144

Site: www.urupes.sp.gov.br e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br

7.6. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

8. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

8.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de CONTRATAÇÃO DIRETA, conforme previsão contida no art. 75, inciso I da Lei nº 11.133/2021, com regulamentação no âmbito municipal emanda no Decreto nº 3.151, de 27 de fevereiro de 2.023, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo menor preço.

8.2. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:

8.2.1. Habilitação jurídica, conforme previsão do art. 66 da Lei nº 11.133/2021.

8.2.2. Qualificação técnico/profissional, através dos seguintes documentos:

8.2.2.1. Registro ou inscrição da pessoa jurídica na entidade profissional competente, CRC – Conselho Regional de Contabilidade, vigente.

8.2.2.2. Apresentação de profissional, devidamente registrado no conselho profissional competente, CRC – Conselho Regional de Contabilidade.

8.2.2.3. O profissional deverá comprovar o seu vínculo profissional com a empresa, mediante contrato social, registro na carteira profissional, ficha de empregado ou contrato de trabalho, bem como profissional autônomo que preencha os requisitos e se responsabilize tecnicamente pela execução dos serviços, conforme Súmula 253 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

8.2.3. Habilitações Fiscal, social e trabalhista, conforme previsão do art. 68 da Lei nº 11.133/2021.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O valor estimado é de R\$ 27.795,61 (vinte e sete mil setecentos e noventa e cinco reais e sessenta e um centavos), conforme orçamentos já obtidos, enquadrando-se no valor da dispensa, conforme previsão do inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021



Prefeitura Municipal de Urupês

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-000 -Fone/fax (17) 3552-1144

Site: www.urupes.sp.gov.br e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento do Município.

10.1.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

Ficha 44

02 PODER EXECUTIVO

0202 SECRETARIA MUN. DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

020201 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

04.123.0002.2064.0000 MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNI. DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA RECURSOS PRÓPRIOS

10.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento no processo.

Urupês, 10 de março de 2.023.

Juliano Birelli

Assessor Técnico de Gabinete do Executivo



Prefeitura Municipal de Urupês

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-000 -Fone/fax (17) 3552-1144

Site: www.urupes.sp.gov.br e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

Setor Requisitante (Unidade/Setor/Depto.): Assessoria Técnica de Gabinete do Executivo		Data da Solicitação: 10/03/2023
Responsável pela Demanda: Juliano Birelli		
E-mail: juridico@urupes.sp.gov.br		Telefone: (17) 3552-1144
Objeto: <input checked="" type="checkbox"/> Serviço não continuado <input type="checkbox"/> Serviço continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra <input type="checkbox"/> Serviço continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra <input type="checkbox"/> Material de consumo <input type="checkbox"/> Material permanente / equipamento <input type="checkbox"/> Serviço de Engenharia <input type="checkbox"/> Obras / Reforma de Edifício <input type="checkbox"/> Alienação de bens		
Forma de Contratação sugerida: <input type="checkbox"/> Pregão <input type="checkbox"/> Pregão (com o uso do SRP) <input checked="" type="checkbox"/> Dispensa / Inexigibilidade de Licitação <input type="checkbox"/> Dispensa / Inexigibilidade de Licitação (com o uso do SRP) <input type="checkbox"/> Concorrência <input type="checkbox"/> Leilão <input type="checkbox"/> Concurso <input type="checkbox"/> Diálogo Competitivo		
Justificativa da sugestão: <p>O valor estimado é de R\$ 27.795,61 (vinte e sete mil setecentos e noventa e cinco reais e sessenta e um centavos), enquadrando-se no valor da dispensa, conforme previsão do inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021</p>		

1. Justificativa da necessidade da contratação

Necessária a contratação de serviços de assistência contábil, a ser prestado por escritório de contabilidade, conforme atribuições previstas no art. 25, alínea "c" do Decreto Lei Federal nº 9.295, de 27/05/1946, para atuação nos autos do processo judicial 0001151-75.2015.8.26.0648, no qual também está apensado o processo 0001152-60.2015.8.26.0648, promovidos por Valdemar Rebelato e Usina Itajobi Açúcar e Álcool contra o Município de Urupês.

Nos referidos processos, houve decisão judicial de primeira instância, impondo vultosa condenação ao Município de Urupês. Mas, em análise a Recurso de Apelação interposto, houve determinação, pelo Tribunal de Justiça de São Paulo, de realização de minuciosa perícia contábil, para se apurar corretamente o suposto valor devido aos Autores de cada lide.

2. Quantidade / características do material/serviço da solução a ser contratada

- 1 - Apresentação de parecer técnico, assistência contábil, acompanhamento de trabalhos realizados por peritos, bem como trabalho técnico de impugnação de parecer pericial, cálculo na fase de liquidação/cumprimento de sentença;
- 2 - Até 20 horas de estudo e análise, até 18 horas de pesquisa e confecção, até 20 horas de elaboração de quesitos, até 12 horas de análise dos quesitos, até 10 horas para elaboração de parecer e impugnação, até 6 horas para revisão e conferência e 2 horas para reuniões com perito;
- 3 - Disponibilidade para comunicação via e-mail, sms, WhatsApp, telefone, inclusive para reuniões presenciais na sede da contratada, para execução dos serviços no período de segunda à sexta-feira, das 07 às 17 horas.

3. Previsão de data em que deve ser iniciada / fornecida a contratação

Previsão de início em 20 dias.

Deverão ser observados os prazos processuais fixados para apresentação de quesitos e posteriores manifestações.



Prefeitura Municipal de Urupês

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-000 -Fone/fax (17) 3552-1144

Site: www.urupes.sp.gov.bre-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br

--

4. Créditos Orçamentários

Ficha 44

02 PODER EXECUTIVO

0202 SECRETARIA MUN. DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

020201 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

04.123.0002.2064.0000 MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNI. DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

RECURSOS PRÓPRIOS

5. Assinatura / Responsável / Ciência

Juliano Birelli
Assessor Técnico de Gabinete do Executivo

De acordo. Encaminhe-se para o Setor responsável para o prosseguimento do processo.

Alcemir Cássio Grégio
Prefeito Municipal

UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Tesouraria

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Casa da Agricultura

Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS

Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS

Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar

Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE

ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)

Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)

Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Moraes, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Academia da Saúde

Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)

Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal

Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339



PREFEITURA DE URUPÊS



VERSÃO PARA IMPRESSÃO



Código Verificador: 4f16-68c1-dd9d-b111

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 367, ano III, veiculado em 15 de março de 2023.



O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ 45159381000194) em 15/03/2023 às 08:11:47 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 | AC CERTIFICA MINAS v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/4f16-68c1-dd9d-b111>